

Primăria comunei Băcioi mun.Chișinău, s.Băcioi, Independenței 125

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Lucrări de construcție a instituției de educație timpurie de tip P+E în com. Băcioi, s. Brăila, str. Renașterii 14. Etapa II

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 2 021 252,59 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Usi				
1	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	38,6800	2 376,25 42,58	91 913,42 1 647,06
		<i>Total</i>	Lei			91 913,42
		Total Usi Inclusiv salariu				91 913,42 1 647,06
		2. Timplarie				
2	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice	m2	29,4000	2 267,23 36,80	66 656,59 1 081,89
		<i>Total</i>	Lei			66 656,59
		Total Timplarie Inclusiv salariu				66 656,59 1 081,89
		3. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
3	CD71A	Zidirea peretilor exteriori si interiori (fara goluri) din pietre de beton usor fara placare pe adeziv : pentru inaltimea etajului pina la 4 m	m3	24,5700	2 386,23 254,96	58 629,57 6 264,48
		<i>Total</i>	Lei			58 629,57
		Total Pereti Inclusiv salariu				58 629,57 6 264,48
		4. Pardoseli				
		4.1. Pardoseli P1				
4	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,1130	2 274,87 357,96	257,06 40,45
5	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp, B 7.5	m2	11,2600	150,47 55,20	1 694,27 621,53
6	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% , cheramzit	m3	1,1300	1 076,00 84,64	1 215,88 95,64
7	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	11,2600	78,62 36,80	885,24 414,35
8	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-11,2600	13,22 6,31	-148,83 -71,03
9	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	11,2600	70,42 2,10	792,91 23,68

1	2	3	4	5	6	7
10	CG05A1	Pardoseli din parchet de stejar sau fag pe suport existent, inclusiv pervazurile si curatatul, montate in camere cu suprafete mai mari de 16 mp, in benzi simple prin lipirea parchetului cu aracet 19 mm	m2	101,3200	620,76 78,86	62 895,14 7 989,59
11	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	101,3200	53,68 5,26	5 439,07 532,64
12	CG07A	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: ceruirea parchetului	m2	101,3200	13,85 5,26	1 403,74 532,64
13	CG07B	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: ceruirea plintelor	m	92,1000	3,77 1,58	347,65 145,25
14	CG07C	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu Palux a parchetului in trei straturi	m2	107,7700	98,96 65,71	10 665,19 7 081,84
		<i>Total</i>	Lei			85 447,32
		Total Pardoseli P1 Inclusiv salariu				85 447,32 17 406,58
		4.2. Pardoseli P2				
15	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,4610	2 274,92 358,00	1 048,74 165,04
16	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp, B 7.5	m2	46,1000	150,47 55,20	6 936,59 2 544,65
17	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% , cheramzit	m3	4,6100	1 076,00 84,64	4 960,35 390,18
18	IzF04C	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu pinza bitumata acoperita sau cu	m2	46,1000	83,99 5,78	3 871,71 266,58

1	2	3	4	5	6	7
		tesatura din fibre de sticla bitumata, lipita pe toata suprafata cu mastic de bitum 2 straturi K-2 - hidroizol				
19	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	46,1000	78,62 36,80	3 624,34 1 696,44
20	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k-2	m2	-46,1000	26,43 12,62	-1 218,65 -581,64
21	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	259,3500	387,14 152,45	100 403,59 39 538,69
22	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	233,4200	63,39 26,29	14 795,65 6 135,45
		<i>Total</i>	Lei			134 422,32
		Total Pardoseli P2 Inclusiv salariu				134 422,32 50 155,39
		4.3. Pardoseli P3				
23	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	270,9600	70,42 2,10	19 080,13 569,77
24	CG05A1	Pardoseli din parchet de stejar sau fag pe suport existent, inclusiv pervazurile si curatatul, montate in camere cu suprafete mai mari de 16 mp, in benzi simple prin lipirea parchetului cu aracet 19 mm	m2	270,9600	620,76 78,86	168 200,43 21 366,56

1	2	3	4	5	6	7
25	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	270,9600	53,68 5,26	14 545,68 1 424,44
26	CG07A	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: ceruirea parchetului	m2	270,9600	13,85 5,26	3 754,02 1 424,44
27	CG07B	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: ceruirea plintelor	m	246,3000	3,77 1,58	929,73 388,44
28	CG07C	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu Palux a parchetului in trei straturi	m2	288,2000	98,96 65,71	28 520,99 18 938,34
		<i>Total</i>	Lei			235 030,98
		Total Pardoseli P3 Inclusiv salariu				235 030,98 44 111,99
		4.4. Pardoseli P4				
29	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc Austrotterm EPS AT b=50mm	m2	36,8400	64,35 8,94	2 370,77 329,24
30	IzF04C	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu pinza bitumata acoperita sau cu tesatura din fibre de sticla bitumata, lipita pe toata suprafata cu mastic de bitum 2 straturi K-2 - hidroizol	m2	36,8400	223,11 11,57	8 219,38 426,07
31	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	36,8400	78,62 36,80	2 896,32 1 355,68
32	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k-2	m2	-36,8400	26,44 12,62	-973,87 -464,81

1	2	3	4	5	6	7
33	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	100,8800	387,14 152,45	39 054,23 15 379,46
34	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	90,8000	63,39 26,29	5 755,48 2 386,68
		<i>Total</i>	Lei			57 322,31
		Total Pardoseli P4 Inclusiv salariu				57 322,31 19 412,32
		4.5. Finisare tavane				
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	762,5400	4,24 1,58	3 234,77 1 202,60
36	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	762,5400	100,13 80,43	76 350,53 61 332,69
37	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	762,5400	20,93 10,51	15 960,05 8 017,35
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	762,5400	4,24 1,58	3 234,77 1 202,60
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	762,5400	38,65 28,91	29 473,04 22 047,70
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	762,5400	4,24 1,58	3 234,77 1 202,60
41	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	762,5400	22,93 15,77	17 484,67 12 026,02
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	762,5400	4,24 1,58	3 234,77 1 202,60
43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	762,5400	43,83 28,91	33 422,51 22 047,70

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual				
		<i>Total</i>	Lei			185 629,88
		Total Finisare tavane Inclusiv salariu				185 629,88 130 281,86
		4.6. Finisare pereti				
44	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	420,7100	20,54 7,36	8 640,96 3 096,34
45	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	420,7100	310,05 128,80	130 440,50 54 185,97
46	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1 345,880 0	83,78 64,14	112 754,33 86 318,55
47	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	1 345,880 0	20,93 10,51	28 169,40 14 150,58
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1 345,880 0	4,24 1,58	5 709,36 2 122,59
49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1 345,880 0	38,65 28,91	52 019,78 38 914,10
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1 345,880 0	4,24 1,58	5 709,36 2 122,59
51	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1 345,880 0	22,93 15,77	30 860,35 21 225,87

1	2	3	4	5	6	7
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1 345,880 0	4,24 <hr/> 1,58	5 709,36 <hr/> 2 122,59
53	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1 345,880 0	43,83 <hr/> 28,91	58 990,59 <hr/> 38 914,10
		<i>Total</i>	Lei			439 003,99
		Total Finisare pereti Inclusiv salariu				439 003,99 263 173,28
		<i>Total</i>	Lei			1 136 856,80
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				1 136 856,80 524 541,42

		Total	Lei	1 354 056,38
		Asigurari sociale	24 %	128 048,36
		Transportarea materialelor	4 %	32 078,24
		Cheltuieli de regie	8 %	121 134,64
		Total		1 635 317,62
		Venit	3 %	49 059,53
		Total		1 684 377,15
		Tva	20 %	336 875,44
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 021 252,59 <hr/> 533 534,85

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Primaria comunei Bacioi mun.Chişinău, s.Băci oi, Independenței 125

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Lucrări de construcție a instituției de educație timpurie de tip P+E în com. Băcioi, s.
Brăila, str. Renașterii 14. Etapa II

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 2 021 252,59 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	421,68400	52,57	22 167,93
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1 370,4730 0	52,57	72 045,77
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 808,6598 0	52,57	147 651,24
4.	7123010010200	Betonist	h-om	54,49200	52,57	2 864,64
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	47,34640	52,57	2 489,00
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	1 076,2855 0	52,57	56 580,33
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	979,00630	52,57	51 466,36
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	1 082,1485 0	52,57	56 888,56
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	39,96880	52,57	2 101,16
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 372,2650 0	52,57	72 139,97
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	58,89940	52,57	3 096,34
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,90894	52,57	205,49
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	714,73430	52,57	37 573,58
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	119,16450	52,57	6 264,48
		Total manopera				533 534,85

Materiale:

1.	1411122201053	Pietre de beton usor	m3	24,61914	1 920,00	47 268,75
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,92740	360,00	1 053,87
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	3,44160	360,00	1 238,98
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,71642	330,00	896,42
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,72840	330,00	1 230,37
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	105,42100	3,30	347,89
7.	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,01474	9 500,00	140,03
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	17 661,386 00	0,05	883,07

9.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	38,68000	2 250,00	87 030,00
10.	2030122940260-10	Parchet (19 mm)	m2	338,40252	420,00	142 129,06
11.	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	56,40042	420,00	23 688,17
12.	2030122946765	Pervazuri fag 30 x 20 x 800 mm	m	338,40252	70,00	23 688,17
13.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	438,68860	1,20	526,43
14.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,22923	1 200,00	275,08
15.	2320166105802	Palux solutie	kg	138,58950	95,00	13 166,00
16.	2320166200729	Parchetin	l	21,99800	76,32	1 678,89
17.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	548,92400	38,42	21 089,66
18.	2320322600036-30	Bitum pt. hidroizolatii - Hidroizol	kg	110,52000	56,80	6 277,54
19.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	29,63000	123,60	3 662,26
20.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	1 063,1700 0	17,00	18 073,89
21.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	843,36800	31,93	26 928,74
22.	24302261000001	Fuga	kg	246,90330	34,20	8 444,09
23.	2430226101010-44	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	174,59465	31,48	5 496,24
24.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	34,04310	45,00	1 531,94
25.	2430226101600	Chit siliconic	kg	6,76900	63,20	427,80
26.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	3,52800	41,23	145,46
27.	2451427308669	Ceara parchet	kg	23,69000	95,63	2 265,48
28.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	244,40182	49,60	12 122,33
29.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	316,26300	9,21	2 912,78
30.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	1 682,8400 0	3,85	6 478,93
31.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	119,15085	3,85	458,73
32.	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	552,82500	2,75	1 520,27
33.	25213026020000	Captuseala din polistiren cu grosimea 2 cm pe adeziv	m2	27,02700	21,33	576,49
34.	2521302602901-29	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat (Austrotterm EPS AT b=50mm)	m2	38,31360	53,25	2 040,20
35.	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	29,40000	2 180,00	64 092,00
36.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	2 319,2620 0	8,21	19 041,14
37.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 388,6730 0	2,10	5 016,21
38.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	324,20700	18,50	5 997,83
39.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	126,50520	2,60	328,92
40.	2653102100831	Amestec uscat	kg	15 054,118 80	2,60	39 140,71
41.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	1 039,4510 6	14,50	15 072,04
42.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2 224,1722 6	9,21	20 484,63
43.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	131,88880	2,30	303,35
44.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	371,03690	185,00	68 641,82
45.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,87940	0,00	0,00
46.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,13433	0,00	0,00
47.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	1 458,9315 0	3,85	5 616,88
48.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	441,74550	145,00	64 053,10
49.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 077,4180 0	3,60	3 878,70
50.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,29400	97,45	28,65

51.	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	131,75800	16,32	2 150,29
52.	2873122005400-06	Granulit pentru betoane (cheramzit)	m3	5,96960	950,00	5 671,12
53.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	154,72000	1,65	255,29
54.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	347,23962	26,50	9 201,85
55.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	111,68400	3,60	402,07
56.	2881116002700	Disc abraziv	buc	55,84200	102,30	5 712,64
57.	4011106202741	Energie electrica	kw	38,68000	1,85	71,56
58.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	17,23644	12,00	206,84
59.	4100126202818	Apa	m3	2,56741	12,00	30,81
60.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	375,42550	2,30	863,48
Total materiale de constructii						801 955,94

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,14700	250,00	36,75
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,20357	12,00	26,45
3.	2922140007000	Macara	h-ut	10,81080	250,00	2 702,70
4.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	37,22800	320,00	11 912,96
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	215,37915	10,00	2 153,82
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	46,09911	15,00	691,48
7.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,11472	350,00	40,15
8.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	16,21100	15,00	243,16
9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,34416	20,00	6,88
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,86469	20,00	17,28
11.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	97,26600	5,00	486,33
12.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,22836	35,00	42,99
13.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	4,98644	10,00	49,85
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	10,31940	15,00	154,79
Total utilaje de constructii						18 565,59

Total	Lei	1 354 056,38
Asigurari sociale	24 %	128 048,36
Transportarea materialelor	4 %	32 078,24
Cheltuieli de regie	8 %	121 134,64
Total		1 635 317,62
Venit	3 %	49 059,53
Total		1 684 377,15
Tva	20 %	336 875,44

Total deviz:

2 021 252,59

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Primăria comunei Băcioi mun.Chișinău, s.Băcioi, Independenței 125

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Lucrări de construcție a instituției de educație timpurie de tip P+E în com. Băcioi,
s. Brăila, str. Renașterii 14. Etapa II

Lucrari de reparatie

Catalog de prețuri unitare

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Usi				
1	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 376,25 42,58
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73000	52,57	38,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08000	52,57	4,21
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00000	2 250,00	2 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00000	1,65	6,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50000	123,60	61,80
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,17500	63,20	11,06
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60000	3,60	2,16
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00000	1,85	1,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02000	10,00	0,20
		2. Timplarie				
2	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice	m2			2 267,23 36,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,65000	52,57	34,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05000	52,57	2,63
	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	1,00000	2 180,00	2 180,00
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,01000	97,45	0,97
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,12000	41,23	4,95
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,35000	123,60	43,26
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,00500	250,00	1,25
		3. Pereti				
3	CD71A	Zidirea peretilor exteriori si interiori (fara goluri) din pietre de beton usor fara placare pe adeziv : pentru inaltimea etajului pina la 4 m	m3			2 386,23 254,96
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,85000	52,57	254,96
	1411122201053	Pietre de beton usor	m3	1,00200	1 920,00	1 923,84
	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	22,50000	2,75	61,88
	4100126202818	Apa	m3	0,00700	12,00	0,08
	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,00060	9 500,00	5,70
	25213026020000	Captuseala din polistiren cu grosimea 2 cm pe adeziv	m2	1,10000	21,33	23,46
	2922140007000	Macara	h-ut	0,44000	250,00	110,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,42000	15,00	6,30
		4. Pardoseli				
		4.1. Pardoseli P1				
4	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			2 274,87 357,96

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,81000	52,57	357,96
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,10000	360,00	1 836,02
	4100126202818	Apa	m3	0,50000	12,00	6,02
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,14000	35,00	74,87
5	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp, B 7.5	m2			150,47 55,20
	7123010010200	Betonist	h-om	0,95000	52,57	49,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	52,57	5,26
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,10250	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,00000	2,10	50,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,06500	330,00	21,45
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,06000	360,00	21,60
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,00200	350,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,10000	10,00	1,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,00600	20,00	0,12
6	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete horizontale sau inclinate pina la 7% , cheramzit	m3			1 076,00 84,64
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,61000	52,57	84,64
	2873122005400-06	Granulit pentru betoane (cheramzit)	m3	1,04000	950,00	988,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,28000	12,00	3,36
7	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			78,62 36,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60000	52,57	31,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	52,57	5,26
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,03300	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00000	2,10	27,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04200	330,00	13,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01000	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03000	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01200	20,00	0,24
8	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			13,22 6,31
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,10000	52,57	5,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02000	52,57	1,05
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,00550	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,15000	2,10	4,52
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00700	330,00	2,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00200	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00300	10,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,00150	20,00	0,03
9	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete horizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2			70,42 2,10
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,04000	52,57	2,10
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,70000	38,42	65,31
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,34000	2,30	0,78
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00060	1 200,00	0,72
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,13000	1,20	1,36
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,00100	12,00	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,01300	10,00	0,13
10	CG05A1	Pardoseli din parchet de stejar sau fag pe suport existent, inclusiv pervazurile si curatul, montate in camere cu suprafete mai mari de 16 mp, in benzi simple prin lipirea parchetului cu aracet 19 mm	m2			620,76 78,86
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,35000	52,57	70,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15000	52,57	7,89
	2030122940260-10	Parchet (19 mm)	m2	0,90000	420,00	381,78
	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0,15000	420,00	63,63

1	2	3	4	5	6	7
	2030122946765	Pervazuri fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,90000	70,00	63,63
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,65000	49,60	32,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03000	10,00	0,30
11	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			53,68
						5,26
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,10000	52,57	5,26
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,15000	102,30	15,35
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,30000	3,60	1,08
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,10000	320,00	32,00
12	CG07A	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: ceruirea parchetului	m2			13,85
						5,26
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,10000	52,57	5,26
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,05000	95,63	4,78
	2320166200729	Parchetin	l	0,05000	76,32	3,82
13	CG07B	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: ceruirea plintelor	m			3,77
						1,58
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,03000	52,57	1,58
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,01500	95,63	1,43
	2320166200729	Parchetin	l	0,01000	76,32	0,76
14	CG07C	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu Palux a parchetului in trei straturi	m2			98,96
						65,71
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,25000	52,57	65,71
	2320166105802	Palux solutie	kg	0,35000	95,00	33,25
		4.2. Pardoseli P2				
15	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			2 274,92
						358,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,81000	52,57	358,00
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,10000	360,00	1 836,01
	4100126202818	Apa	m3	0,50000	12,00	6,01
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,14000	35,00	74,90
16	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp, B 7.5	m2			150,47
						55,20
	7123010010200	Betonist	h-om	0,95000	52,57	49,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	52,57	5,26
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,10250	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,00000	2,10	50,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,06500	330,00	21,45
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,06000	360,00	21,60
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,00200	350,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,10000	10,00	1,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,00600	20,00	0,12
17	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete horizontale sau inclinate pina la 7% , cheramzit	m3			1 076,00
						84,64
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,61000	52,57	84,64
	2873122005400-06	Granulit pentru betoane (cheramzit)	m3	1,04000	950,00	988,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,28000	12,00	3,36
18	IzF04C	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete horizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu pinza bitumata acoperita sau cu tesatura din fibre de sticla bitumata, lipita pe toata suprafata cu mastic de bitum 2 straturi K-2 - hidroizol	m2			83,99
						5,78
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,11000	52,57	5,78
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,50000	38,42	57,63
	2682132602070	Tesatura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	1,10000	16,32	17,95
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,30000	2,30	0,69
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00050	1 200,00	0,60
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,00000	1,20	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,00170	12,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,01100	10,00	0,11
19	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			78,62 36,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60000	52,57	31,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	52,57	5,26
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,03300	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00000	2,10	27,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04200	330,00	13,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01000	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03000	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01200	20,00	0,24
20	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k-2	m2			26,43 12,62
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,10000	52,57	10,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02000	52,57	2,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,00550	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,15000	2,10	9,03
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00700	330,00	4,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00200	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00300	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,00150	20,00	0,06
21	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			387,14 152,45
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,61000	52,57	137,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,29000	52,57	15,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03000	185,00	190,55
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05000	3,85	15,59
	24302261000001	Fuga	kg	0,30000	34,20	10,26
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90000	18,50	16,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,04500	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01200	15,00	0,18
22	CH4A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			63,39 26,29
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,40000	52,57	21,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	52,57	5,26
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,02000	26,50	28,38
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,35000	3,85	1,41
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,00000	0,05	0,32
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,10000	45,00	4,73
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,30000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,05000	15,00	0,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,00100	15,00	0,01
		4.3. Pardoseli P3				
23	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freactice, inclusiv scafele si doliiile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2			70,42 2,10
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,04000	52,57	2,10
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,70000	38,42	65,31
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,34000	2,30	0,78
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00060	1 200,00	0,72
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,13000	1,20	1,36
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,00100	12,00	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,01300	10,00	0,13
24	CG05A1	Pardoseli din parchet de stejar sau fag pe suport existent, inclusiv pervazurile si curatatul, montate in camere cu suprafete mai mari de 16 mp, in benzi simple prin lipirea parchetului cu aracet 19 mm	m2			620,76 78,86
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,35000	52,57	70,97

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15000	52,57	7,89
	2030122940260-10	Parchet (19 mm)	m2	0,90000	420,00	381,78
	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0,15000	420,00	63,63
	2030122946765	Pervazuri fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,90000	70,00	63,63
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,65000	49,60	32,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03000	10,00	0,30
25	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			53,68 5,26
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,10000	52,57	5,26
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,15000	102,30	15,34
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,30000	3,60	1,08
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,10000	320,00	32,00
26	CG07A	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: ceruirea parchetului	m2			13,85 5,26
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,10000	52,57	5,26
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,05000	95,63	4,78
	2320166200729	Parchetin	l	0,05000	76,32	3,82
27	CG07B	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: ceruirea plintelor	m			3,77 1,58
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,03000	52,57	1,58
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,01500	95,63	1,43
	2320166200729	Parchetin	l	0,01000	76,32	0,76
28	CG07C	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu Palux a parchetului in trei straturi	m2			98,96 65,71
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,25000	52,57	65,71
	2320166105802	Palux solutie	kg	0,35000	95,00	33,25
		4.4. Pardoseli P4				
29	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc Austroterm EPS AT b=50mm	m2			64,35 8,94
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,17000	52,57	8,94
	2521302602901-29	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat (Austroterm EPS AT b=50mm)	m2	1,04000	53,25	55,38
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,00300	12,00	0,04
30	IzF04C	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu pinza bitumata acoperita sau cu tesatura din fibre de sticla bitumata, lipita pe toata suprafata cu mastic de bitum 2 straturi K-2 - hidroizol	m2			223,11 11,57
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,11000	52,57	11,57
	2320322600036-30	Bitum pt. hidroizolatii - Hidroizol	kg	1,50000	56,80	170,40
	2682132602070	Tesatura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	1,10000	16,32	35,90
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,30000	2,30	1,38
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00050	1 200,00	1,20
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,00000	1,20	2,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,00170	12,00	0,04
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,01100	10,00	0,22
31	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			78,62 36,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60000	52,57	31,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	52,57	5,26
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,03300	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00000	2,10	27,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04200	330,00	13,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01000	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03000	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01200	20,00	0,24
32	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport	m2			26,44 12,62

1	2	3	4	5	6	7
		din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k-2				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,10000	52,57	10,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02000	52,57	2,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,00550	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,15000	2,10	9,03
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00700	330,00	4,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00200	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00300	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,00150	20,00	0,06
33	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			387,14 ----- 152,45
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,61000	52,57	137,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,29000	52,57	15,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03000	185,00	190,55
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05000	3,85	15,59
	24302261000001	Fuga	kg	0,30000	34,20	10,26
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90000	18,50	16,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,04500	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01200	15,00	0,18
34	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			63,39 ----- 26,29
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,40000	52,57	21,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	52,57	5,26
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,02000	26,50	28,38
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,35000	3,85	1,41
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,00000	0,05	0,31
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,10000	45,00	4,73
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,30000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,05000	15,00	0,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,00100	15,00	0,01
		4.5. Finisare tavane				
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,24 ----- 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15000	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	2,30	0,11
36	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			100,13 ----- 80,43
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53000	52,57	80,43
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14000	2,60	18,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00400	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,07900	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01950	15,00	0,29
37	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,93 ----- 10,51
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20000	52,57	10,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10000	8,21	9,03
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15000	9,21	1,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00030	12,00	0,01
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,24 ----- 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15000	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	2,30	0,11
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,65 ----- 28,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45000	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05490	9,21	9,72
	4100126202818	Apa	m3	0,00100	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00100	10,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,24 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15000	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	2,30	0,11
41	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,93 15,77
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,20000	52,57	10,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	52,57	5,26
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,49300	14,50	7,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00100	10,00	0,01
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,24 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15000	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	2,30	0,11
43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,83 28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55000	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40000	31,93	12,77
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06000	2,60	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50000	3,60	1,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05000	3,30	0,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00200	12,00	0,02
		4.6. Finisare pereti				
44	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			20,54 7,36
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14000	52,57	7,36
	2430226101010-44	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	0,41500	31,48	13,06
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	2,30	0,11
45	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			310,05 128,80
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,25000	52,57	118,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20000	52,57	10,51
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,05000	145,00	152,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,40000	2,10	0,84
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,33000	34,20	11,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00800	12,00	0,10
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,00000	3,85	15,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02000	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01200	15,00	0,18
46	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			83,78 64,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22000	52,57	64,14
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14000	2,60	18,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00400	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,07900	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01600	15,00	0,24
47	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,93 10,51
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20000	52,57	10,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10000	8,21	9,03
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15000	9,21	1,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00030	12,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,24 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15000	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	2,30	0,12
49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,65 28,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45000	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05490	9,21	9,72
	4100126202818	Apa	m3	0,00100	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00100	10,00	0,01
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,24 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15000	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	2,30	0,12
51	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,93 15,77
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,20000	52,57	10,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	52,57	5,26
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,49300	14,50	7,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00100	10,00	0,01
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,24 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15000	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	2,30	0,12
53	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,83 28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55000	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40000	31,93	12,77
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06000	2,60	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50000	3,60	1,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05000	3,30	0,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00200	12,00	0,02

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.